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Przypomnijmy: nagroda go-
spodarcza „Gwiazdy Biznesu” 
ma za zadanie promować i na-
gradzać sektor mikro, małych 
i średnich �rm. Jest to wyraz 
uznania dla przedsiębiorców, 
którzy inwestują w innowacyj-
ne rozwiązania oraz angażują 
się w rozwój lokalnej społecz-
ności, przynosząc tym samym 
liczne korzyści dla Dolnego 
Śląska. „Gwiazda Biznesu” to 
jedno z nielicznych w swoim 
rodzaju podziękowań dla tych, 
którzy tworzą nasz region za-
równo w kwestii gospodarczej, 
jak i społecznej. Otrzymanie 
tego prestiżowego tytułu jest 
potwierdzeniem dobrej prakty-
ki biznesowej oraz uwiarygod-
nieniem rzetelności �rmy. Jest 
również wyrazem uznania za 
ciężką pracę i osiągnięcia. Warto 
również zaznaczyć, że do bez-
płatnej rywalizacji w plebiscycie 
mogą co rok przystąpić wszyst-
kie podmioty z terenu Dolnego 
Śląska, w tym przedsiębiorcy, 
jednostki samorządu terytorial-
nego, instytucje, podmioty eko-
nomii społecznej oraz organiza-
cje promujące przedsiębiorców.

Kapitułę Dolnośląskiego 
Plebiscytu Gospodarczego 
Gwiazdy Biznesu tworzą przed-
stawiciele różnych instytucji i 
organizacji, których doświad-
czenie i wiedza przyczyniają się 
do uczciwego i obiektywnego 
oceniania nominowanych. 
Wśród nich są przedstawicie-
le zarządu Funduszu Regionu 
Wałbrzyskiego, przedstawi-
ciele parlamentu, samorządu 
województwa dolnośląskiego, 
regionalnych izb gospodar-
czych i �rm. Zadaniem kapituły 
było wyłonienie zwycięzców w 
dziewięciu kategoriach: mikro 
biznes, mikro �rma, mała �rma, 
średnia �rma, podmiot ekono-
mii społecznej, biznes odpowie-
dzialny społecznie, instytucja, 
samorząd przyjazny biznesowi 
oraz osobowość.

– Podziwiam pracę kapituły 
i trud, który włożyła w dokład-
ne zbadanie i ocenę wszyst-
kich zgłoszeń. Cieszy fakt, że w 
tym roku zgłosiło się wiele no-

Wybrali liderów 
biznesu

- Kapituła Dolnośląskiego Plebiscytu Gospodarczego Gwiazdy Biznesu 2023, spotkała się w siedzibie 
Funduszu Regionu Wałbrzyskiego i w trakcie obrad wyłoniła laureatów tegorocznej edycji konkursu. 

O�cjalne wyniki zostaną ogłoszone podczas Gali Finałowej Gwiazd Biznesu 2023, na którą zapraszam 6 
października 2023 r. do Starej Kopalni w Wałbrzychu. Muzyczną gwiazdą wieczoru będzie Mateusz Ziółko – 

mówi Robert Jagła, Prezes Zarządu 

wych �rm do rywalizacji o tytuł 
Gwiazdy Biznesu. Nie możemy 
się już doczekać, kiedy zapre-
zentujemy zwycięzców. Na plus 
zaskoczyła nas ilość zgłoszeń w 
kategorii Biznes Odpowiedzial-
ny Społecznie. Świadczy to o 
wzroście świadomości społecz-
nej oraz coraz większym za-
angażowaniu �rm w działania 
prospołeczne - mówi Robert 
Jagła, Prezes Zarządu Funduszu 
Regionu Wałbrzyskiego.

Laureaci plebiscytu otrzy-
mają prestiżowe statuetki 
wykonane przez Dorotę Dzie-
kiewicz-Pilich – autorkę m.in. 
muzycznej nagrody „Frydery-

ki”. Gala Finałowa Dolnoślą-
skiego Plebiscytu Gospodar-
czego Gwiazdy Biznesu 2023 
odbędzie się 6 października 
2023 r. w Centrum Nauki i 

Sztuki Stara Kopalnia w Wał-
brzychu. Udział w niej weźmie 
ok. 500 gości, w tym przedsię-
biorcy, samorządowcy, ludzie 
kultury, politycy oraz znane 

osobowości. Gwiazdą wieczo-
ru będzie Mateusz Ziółko – pia-
nista, wokalista, autor muzyki i 
tekstów.

(AJ)
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Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza

W dniach 13-14 października 2023 w Dol-
nośląskim Centrum Filmowym we Wrocławiu 
odbędzie się pierwsza odsłona Dolnośląskie-
go Kongresu Kultury w ramach obchodów 
25-lecia Województwa Dolnośląskiego. - Pod-
czas tego wyjątkowego wydarzenia odbędą 
się debaty, panele dyskusyjne, pitchingi, pre-
zentacje i wykłady. Zachęcamy do udziału w 
sesjach i panelach oraz do zgłaszania swoich 
prezentacji przez formularz zgłoszenia – za-
chęcają organizatorzy.

Program Dolnośląskiego Kongresu Kultury
13 października 2023 r. (piątek)
9:00 – Akredytacja uczestników/ Biuro kongre-
sowe
10.00 – 11.30 Debata plenarna: Wyzwania i wizje 
przyszłości kultury Dolnego Śląska/ Sala Warsza-
wa, prowadzenie: Magda Piekarska
12.00 – 13.30 Kultura „nowocześniejsza”/ Sala 
Warszawa - Debata plenarna na temat no-
wych technologii i cyberprzestrzeni w procesie 
twórczym oraz w komercjalizacji jego efektów. 
Uczestnicy: Miron Malejki, Emiko, Milan Wojcie-
szek i inni. Moderrator: Justyna Miłosz-Kono-
packa
12.00 – 13.00 Najlepsze wydarzenie muzealne 
Dolnego Śląska 2022/ Sala Lalka. Podsumowanie 
i rozstrzygnięcie konkursu
12.00 – 13.00 Potencjał i bariery współpracy mię-
dzysektorowej/ Sala Piano Bar
Kultura / Turystyka / Uzdrowiska / Koleje / Ochro-
na zabytków/ Rozwój wsi /
World cafe.
Moderuje: Natalia Mutor
12.00 – 13.00 Pitchingi — sesja I/ Sala Lwów
Prezentacje koncepcji projektów artystycznych 
młodych twórców
Konkurs. Jurorzy: Joanna Sokołowska, Magdale-
na Klich, Jacek Głomb
14.30 – 16.00 Kondycja publicznych instytucji 
kultury na Dolnym Śląsku/ Sala Warszawa
Debata plenarna z udziałem przedstawicieli in-
stytucji kultury, badaczy, animatorów
Moderuje: Artur Celiński
14.30 – 16.00 Człowiek w destabilizacji i dysfunk-
cji/ Sala Piano Bar
Nierówności w przestrzeni społecznej. Rozmo-
wa. Wojciech Skibicki (MiserArt), dr Agnieszka 
Florczak (UWR), Katarzyna Kulwicka (SWPS)
14.30 – 16.00 Mam 25 lat. Przyszłość w kulturze/ 
Sala Konferencyjna
Laboratorium. Moderuje: Jakub Fereński
14.30 – 16.00 Dolnośląskość — szansa czy wy-
zwanie?/ Sala Warszawa
Debata plenarna o współczesnej tożsamości 
Regionu. Moderują: Izolda Topp-Wójtowicz, Ry-
szard Gładkiewicz, Marek Sztark
14.30 – 16.00 Pitchingi — sesja II/ Sala Lwów
Prezentacje koncepcji projektów artystycznych 
młodych twórców. Konkurs. Jurorzy: Joanna So-
kołowska, Magdalena Klich, Jacek Głomb
16.30 – 18.00 Ukraińcy w Polsce/ Sala Warszawa
Konsumenci kultury, menedżerowie, twórcy, ani-
matorzy, edukatorzy, kuratorzy, artyści, współ-
twórcy sektora kreatywnego. Debata plenarna. 
Moderuje: Olga Chrebor
16.30 – 18.00 Standardy współpracy/ Sala Piano Bar
pomiędzy instytucjami kultury a NGO. Long Ta-
ble z udziałem obu stron

Dolnośląski Kongres Kultury 2023

16.30 – 18.00 Pitchingi — sesja II/ Sala Lwów
Prezentacje koncepcji projektów artystycznych 
młodych twórców. Konkurs. Jurorzy: Joanna So-
kołowska, Magdalena Klich, Jacek Głomb
18.00 – 20.00 Kulturalne party w kuluarach Sala 
Bar Piano

14 października 2023 (sobota)
10.00 – 11.30 Mam 25 lat — przyszłość kultury/ 
Sala Warszawa
Debata podsumowująca laboratorium kulturo-
znawców. Moderuje Jakub Fereński
12.00 – 13.30 Dziedzictwo rzek — kultura dla na-
tury Sala Warszawa
Debata z udziałem artystów i ekologów
12.00 -13.00 Jak doskonalić system instytucji kul-
tury i łagodzić nierówności w sektorze kultury?/ 
Sala Piano Bar
Postulaty zmian systemowych. Warsztat wydo-
bywczy Stowarzyszenia Dyrektorów i Dyrekto-
rek Samorządowych Instytucji Kultury
12.00 – 13.00 Migranci w Polsce/ Sala Konferen-
cyjna
Odbiorcy kultury, menedżerowie, twórcy. Deba-
ta stolikowa
14.00 – 15.30 Walka o wpływy/ Sala Piano Bar
Ekonomia i ekologia, ich rola oraz stan w świe-
tle obecnych globalnych zagrożeń. Rozmowa z 
udziałem artystów, naukowców i działaczy
14.00 – 15.00 Kulturalny Sparring / Sala Warsza-
wa
Reżyseria i prowadzenie: Sebastian Majewski
15.00 – 16.00 Panel podsumowujący/ Sala War-
szawa
Debata plenarna

Wydarzenie towarzyszące kongresowi: 
prezentacja spektaklu „Stascha – czyli płomień 
w oddechu” (spektaklu o Stanisławie Przyby-
szewskiej) w reżyserii Marcina Czerwińskiego, 
13 października o godz. 17.00 / Sala Laborato-
rium Instytutu im. Jerzego Grotowskiego we 
Wrocławiu.

Stanisław Soyka po raz ko-
lejny będzie gwiazdą XIX Fe-
stiwalu Piosenki Osób z Nie-
pełnosprawnościami, który 
odbędzie się 4 października 
2023 r. w Wałbrzychu.

Celem festiwalu jest kształ-
towanie charakteru młodych 
ludzi przez wdrażanie ich w 
rywalizację w duchu fair play 
oraz dostarczenie doznań ar-
tystycznych i wyłonienie osób 
uzdolnionych wokalnie. Udział 
w festiwalu daje możliwość 
autoprezentacji na szerokim 
forum i umacnia poczucia wła-
snej wartości oraz integracji ze 
środowiskiem młodzieży. W 
konkursie mogą wziąć udział 
soliści, zespoły wokalne i ze-
społy instrumentalno – wokal-
ne. Festiwal przeznaczony jest 
dla uczniów szkół podstawo-
wych, ponadpodstawowych i 
średnich, a także uczestników 
warsztatów terapii zajęciowej 
i domów samopomocy i innej 
społeczności lokalnej. Prezen-

XIX Festiwal Piosenki Osób 
z Niepełnosprawnościami

tacje oceniane będą przez jury, 
a dla uczestników przewidzia-
ne są nagrody i dyplomy.

Data: 4 października 
2023 r.

I część XIX Festiwalu Piosen-
ki Osób z Niepełnosprawno-
ściami rozpocznie się o godz. 
10.00 w Galerii Victoria przy 
ul. 1 Maja 64 w Wałbrzychu. 
II część, w tym  koncert Sta-
nisława Soyki, rozpocznie się 
o godz. 18.00 w Sali Łańcusz-
kowej Centrum Nauki i Sztuki 
Stara Kopalnia przy ul. Wysoc-
kiego 27 w Wałbrzychu.

Organizatorami festiwalu 
są: Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Dolnośląskiego we 
Wrocławiu, Gmina Wałbrzych, 
Fundacja Edukacji Europejskiej, 
Stowarzyszenie Dzieci i Rodzin 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
w Wałbrzychu, Zespół Szkół 
Zawodowych Specjalnych w 
Wałbrzychu, Centrum Nauki i 
Sztuki Stara Kopalnia, ZAZ Vic-

toria, Wałbrzyski Ośrodek Kul-
tiry, Aqua – Zdrój sp. z o.o. oraz 
C.H. Galeria Victoria.

Zadanie współ�nansowane 
jest ze środków otrzymanych od 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzy-
chu, Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego 
we Wrocławiu oraz PFRON.

(IZ)

Warsztat Terapii Zajęcio-
wej przy Publicznej Szkole 
Podstawowej Specjalnej nr 
10 w Wałbrzychu zorganizo-
wał obchody Dnia Rodziny. 
Były śpiewy, gry i zabawy 
oraz poczęstunek.

– Na Dzień Rodziny zapro-
siliśmy uczestników warsz-
tatów, rodziców, opiekunów 
uczestników oraz osoby peł-
niące w mieście Wałbrzych 
ważne funkcje. Gośćmi ho-
norowymi byli: Zastępca Pre-
zydenta Wałbrzycha Sylwia 
Bielawska, kierownik referatu 
sportu i turystyki i zdrowia 
BESS Monika Zalas , pełno-
mocnik do spraw osób niepeł-
nosprawnych Janina Turicka, 
założycielka warsztatu Teresa 
Rochatka oraz dyrektor PSPS 
nr 10 Urszula Grüner. Była to 
kameralna impreza, której ce-
lem była integracja wszystkich 
zaproszonych gości, by mogli 
budować wzajemne relacje i 
współtworzyć warsztat. Atrak-
cją była część artystyczna, 
podczas której uczestnicy za-
prezentowali dwie piosenki, a 
goście uraczeni zostali pysz-
nym poczęstunkiem. W trakcie 
spotkania odbyły się również 
zawody sportowe, w których 
uczestniczyli wszyscy chętni 
goście – relacjonuje Sylwia Ko-
walska z Warsztatu Terapii Za-
jęciowej przy Publicznej Szko-
le Podstawowej Specjalnej nr 
10 w Wałbrzychu.

(RED)

Radosny dzień rodziny
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WÓJT GMINY STARE BOGACZOWICE

Podstawowe informacje o nieruchomości: 
1. Nieruchomość niezabudowana położona w Cieszowie w granicach działki nr 175/6 
o powierzchni 0,1232 ha. W ewidencji gruntów działka oznaczona jest symbolem RIVa. 
Dla nieruchomości prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu księga wieczysta 
nr SW1W/00078796/2. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz praw osób trzecich. 
Cena wywoławcza nieruchomości: 110 000,00 zł. Wadium: 11 000,00 zł.
Przedmiotowa nieruchomość zgodnie z zapisami w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego stanowi grunt przeznaczony pod tereny sportu i 
rekreacji – otoczona gruntami o charakterze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

2. Nieruchomość niezabudowana położona w Cieszowie w granicach działki nr 175/7 
o powierzchni 0,1018 ha. W ewidencji gruntów działka oznaczona jest symbolem RIVa. 
Dla nieruchomości prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu księga wieczysta 
nr SW1W/00078796/2. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz praw osób trzecich. 
Cena wywoławcza nieruchomości: 90 000,00 zł. Wadium: 9 000,00 zł.
Przedmiotowa nieruchomość zgodnie z zapisami w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego stanowi grunt przeznaczony pod tereny sportu i 
rekreacji – otoczona gruntami o charakterze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

3. Nieruchomość niezabudowana położona w Cieszowie w granicach działki nr 175/9 
o powierzchni 0,1018 ha. W ewidencji gruntów działka oznaczona jest symbolem RIVa. 
Dla nieruchomości prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu księga wieczysta 
nr SW1W/00078796/2. Nieruchomość wolna jest od obciążeń oraz praw osób trzecich. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 90 000,00 zł. Wadium: 9 000,00 zł.
Przedmiotowa nieruchomość zgodnie z zapisami w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego stanowi grunt przeznaczony pod tereny sportu i 
rekreacji – otoczona gruntami o charakterze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
W/w nieruchomości nie zostały sprzedane w przetargu organizowanym w dniu 24.05.2023 
r. oraz 18.08.2023 r.Przetarg odbędzie się w dniu 08.11.2023 r. o godz. 11.00 w sali nr 
12 Urzędu Gminy w Starych Bogaczowicach, ul. Główna 132. Warunkiem przystąpienia 
do przetargu jest wpłacenie w pieniądzu wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej, z 
zaznaczeniem numeru działki, na konto Urzędu Gminy w Starych Bogaczowicach: BGŻ O/
Wałbrzych 32203000451110000000877670 najpóźniej do dnia 03.11.2023 r. Za datę 
wpływu wadium uznaję się datę jego wpływu na konto Urzędu Gminy.
Kupujący nieruchomość ponosi koszty sporządzenia aktu notarialnego. Minimalne 
postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej. Szczegółowe informacje na temat 
nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży oraz przetargu można uzyskać w siedzibie 
Urzędu Gminy w Starych Bogaczowicach w pokoju nr 29 lub pod numerem telefonu 
(74) 84-52-163 lub (74) 84-52-718.
W przypadku zaistnienia uzasadnionych powodów Wójt Gminy Stare Bogaczowice 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu. 
Ogłoszenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Stare 
Bogaczowice, ul. Główna 132, 58-312 Stare Bogaczowice, na tablicy ogłoszeń w Cieszowie, 
na stronie internetowej urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.
starebogaczowice.ug.gov.pl/) w dniach od 28.09.2023 r. do 08.11.2023 r. 

WÓJT GMINY STARE BOGACZOWICE
na podstawie art. 40 Ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21.08.1997 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)

ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie gminy Stare Bogaczowice, powiat wałbrzyski. 

R E K L AMA

Wyremontują 
kamienice
W ramach drugiej edycji Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, Gmi-
na Mieroszów otrzymała do�nanso-
wanie na renowację dwóch kamienic w 
samym sercu mieroszowskiego Rynku. Na 
remont elewacji budynku przy pl. Niepod-
ległości 7 dotacja wynosi 314 275 zł, a na 
remont elewacji budynku przy pl. Niepod-
ległości 3-4 dotacja wynosi 261 881,11 zł.

(RED)

Mieroszowskie albumy
Najnowsze opracowania Stowarzy-
szenia Pasjonatów Historii Ziemi 
Mieroszowskiej to dwa albumy po-
święcone historii Gminy Mieroszów: 
„Zapomniane Historie Mieroszowa i 
Okolic” oraz „Dawne Zakłady Produk-
cyjne w Gminie Mieroszów”. Nakład obu 
wydawnictw jest niewielki, a osoby zain-
teresowane albumami mogą jest dostać 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miej-
skiego w Mieroszowie.

(RED)

Laptopy dla Kowalowej
Publiczna Szkoła Podstawowa w Ko-
walowej została laureatem konkursu 
„Pracownia Kompetencji Cyfrowych”. 
Do szkoły tra� mobilna pracownia kom-
puterowa, składająca się z 16 laptopów 
wraz z przenośną szafą, zapewniającą 
możliwość ich przechowywania oraz 
zasilania. Zestaw będzie uzupełniony o 
oprogramowanie ułatwiające pracę z 
uczniami oraz interaktywny monitor.

(RED)

Przedstawiciele drużyn har-
cerskich, które działają i planują 
tworzyć swoje bazy w Gminie Mie-
roszów spotkali się z włodarzami 
miasta.

Do mieroszowskiego ratusza przy-
szli instruktorzy reprezentujący 1 
Sudecką Drużynę Harcerek „Galakty-
ka” oraz 1 Sudecką Drużynę Harcerzy 
„Virtus” im. Brygady Świętokrzyskiej 
NSZ. Podczas spotkania z przedstawi-
cielami mieroszowskiego samorządu 
zostało ustalone, że jeszcze w tym 
roku w budynku przy ulicy Żeromskie-
go 30 zostaną przekazane odświeżo-
ne pomieszczenia z przeznaczeniem 

W Mieroszowie, przy drodze kra-
jowej nr 35 do przejścia graniczne-
go w Golińsku, dobiega końca  bu-
dowa stacji paliw.

- Wyśmiewane, niemożliwe, a jed-
nak możliwe! Po 12 latach oczekiwa-
nia Stacja Paliw Orlen w Mieroszowie 
wkrótce zostanie otwarta. Trwają 
ostatnie prace porządkowe i odbiory 
robót. Dziękujemy wszystkim, którzy 
nas wspierali i tworzyli dobry klimat 
w przywróceniu stacji paliw przy ul. 
Wałbrzyskiej – mówi Andrzej Lipiński, 
Burmistrz Mieroszowa.

(RED)

Szczupak Bukówki
1 października 2023 roku odbędą 
się kolejne Ogólnopolskie Otwar-
te Spinningowe Zawody Wędkar-
skie „Szczupak Bukówki”. Zbiórka 
uczestników została zaplanowana 
na godz. 7.00 przy wiacie biesiadnej 
w Bukówce, a zakończenie zawodów 
odbędzie się o godz. 15.00. Więcej 
informacji można uzyskać pod nu-
merem telefonu 607 38 48 46. Tego-
roczna zawody honorowym patrona-
tem objęła Burmistrz Lubawki Ewa 
Kocemba.

(RED)

Teatralni Seniorzy
- Kontynuacja działań „Teatralnych 
Seniorów” już w przyszłym tygo-
dniu! 3 października 2023 r. o godz. 
10.00 w Domu Kultury w Lubawce od-
będą się warsztaty teatralne. Zajęcia 
odbędą się w ramach projektu „Ba-
śnie i tańce różnych krajów”. Tym ra-
zem uczestników czekają mini wykła-
dy o baśniach i mitach. Zapraszamy 
do zapisów – zachęca Grupa Niefor-
malna „Teatralni Seniorzy”, działająca 
przy Domu Kultury w Lubawce. Pro-
jekt został do�nansowany ze środków 
Programu „Działaj Lokalnie ” Polsko-
-Amerykańskiej Fundacji Wolności, 
realizowanego przez Akademię Roz-
woju Filantropii w Polsce oraz ODL – 
Stowarzyszenie „Granica” w Lubawce.

(RED)

Stacja paliw prawie gotowa

Baza dla harcerzy

na stworzenie bazy harcerskiej. Har-
cerze planują także przygotować gry 
terenowe, na uroczystość otwarcia 

Mieroszowskiego Szlaku Dzika, które 
odbędzie się 7 października 2023 r.

(RED)
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Do redakcji Tygodnika DB 
2010 napływają skargi od 
uczniów szkół średnich i ich 
rodziców, które dotyczą pla-
nów lekcji. W tym roku szkol-
nym normą jest, że zajęcia 
lekcyjne kończą się około 
godz. 18.00!
Sylwia Bielawska: - Problem 
z planem lekcji wynika z nie-
przemyślanej reformy edukacji, 
przeprowadzonej przez rząd w 
2016 i 2017 r. Niestety, dziś teraz 
ponosimy konsekwencje tych 
złych decyzji. Pani Minister Anna 
Zalewska nie przewidziała m.in. 
tak wielkiej liczby uczniów, która 
wejdzie do szkół średnich w tym 
samym czasie. Przed rozpoczę-
ciem tego roku szkolnego nie 
liczyliśmy klas, tylko pojedyncze 
miejsca w klasach, by „upchnąć” 
jak największą liczbę uczniów. 
Do tego dochodzi jeszcze pod-
stawa programowa, która jest 
zbyt rozbudowana i uczniowie 
poświęcają jej 35 godzin tygo-
dniowo. Wielu z nich nie ma 
czasu na zajęcia pozalekcyjne i 
rozwijanie zainteresowań, a jeśli 
z nich korzystają, to spędzają w 
szkole więcej godzin niż rodzice 
w pracy... A w szkołach panuje 
ścisk, hałas, są kolejki do toalet, 
do sklepików, potem wraca-
ją późno do domów i jeszcze 
muszą odrabiać zadania, bo na-
uczyciele nie mają możliwości 
przerobienia całego materiału 
na zajęciach. Z tego wynika 
przemęczenie i zniechęcenie, a 
to odbija się na psychice mło-
dzieży.

To problemy uczniów, a po 
drugiej stronie mamy na-
uczycieli...
- …którzy muszą brać godziny 
ponadwymiarowe. Niestety, 
nie ma młodego pokolenia 
nauczycieli, więc ci, którzy są 
biorą dodatkowe godziny, by 
zrealizować plan nauczania. 
Oni także są przemęczeni, bo 
pracują w tych samych warun-
kach. Pracy nie ułatwiają im tak-
że sfrustrowani rodzice, którzy 
mają coraz większe wymagania 
wobec szkoły. Do tego trzeba 
dodać zszargany w ostatnich 
latach przez władze Minister-
stwa Edukacji i Nauki autorytet 
nauczycieli i wynagrodzenia, 
które są na dramatycznym po-
ziomie. Przypomnę, że pensja 
nauczyciela rozpoczynającego 
pracę w zawodzie jest zaled-
wie o 90 zł większa od płacy 
minimalnej! A początkujący na-
uczyciel nie dostaje dodatków 
za staż, wychowawstwo, czy 
motywacyjnego przez pierwsze 
półrocze (bo przecież nie miał 
się jak wykazać). W tej sytuacji, 
jako samorząd, podwyższyli-
śmy wysokość tych dodatków, 
które możemy zwiększyć. Poza 
tym od wielu lat na różnych fo-
rach zwracamy się z prośbami o 
uregulowanie kwestii wynagro-

dzeń nauczycieli i urealnienie 
ich do warunków rynkowych. 
Te rozmowy - niestety - grzęzną 
na poziomie ministerialnym.

Co jeszcze może zrobić sa-
morząd, by poprawić sytu-
ację w oświacie?
- Pomimo tych ogromnych 
problemów staramy się, by 
każdego roku minimum jed-
na placówka oświatowa była 
wyremontowana. Wygraliśmy 
konkurs na Branżowe Centrum 
Umiejętności i staramy się zro-
bić wszystko, by zapewnić jak 
najlepsze warunki uczniom 
do nauki, a nauczycielom do 
pracy. Stąd obecność środków 
unijnych i zewnętrznych na 
dodatkowe zajęcia, wsparcie 
psychologiczne, nowoczesne 
pracownie, czy pieniądze na 
kursy niezbędne w rozwoju 
zawodowy. Hitem są kursy na 
prawo jazdy kategorii C, na 
wózki widłowe oraz szkolenia 
baristów. Niestety, projekty się 
kończą w tym roku i nie ma no-
wych. Brak środków z Krajowe-
go Planu Odbudowy sprawia, 
że nie możemy inwestować w 
naszą młodzież.

Dziś mamy szkoły przepeł-
nione, ale wkrótce może za-
braknąć chętnych do nauki 
z powodu niżu demogra�cz-
nego. A starzenie się społe-
czeństwa niesie z sobą wiele 
innych problemów.
- Mamy świadomość tych 
problemów, dlatego - w mia-
rę możliwości – staramy się 
wspierać rodziców. Stąd inwe-
stycje w żłobiki i przedszkola. 
Z drugiej strony starzenie się 
społeczeństwa wymusza zmia-
ny usług publicznych. Rozwija-
my i animujemy kluby senio-
rów i miejsca spotkań dla osób 
w wieku 60+. Powstają kolejne 
domy pomocy, np. teraz pro-
wadzone są prace w obiekcie 
byłego przedszkola przy ul. II 
Armii, gdzie będzie 40 miejsc. 
Z kolei na ul. Kubeckiego 3 na 
dzielnicy Nowe Miasto zosta-
nie otwarte Centrum Seniora 
prowadzone przez Stowa-
rzyszenie Radość Życia przy 
wsparciu organizacyjnym Gmi-
ny Wałbrzych. A w trakcie wa-
kacji opracowaliśmy, wspólnie 
z dwiema organizacjami poza-
rządowymi, projekt mieszkań 
chronionych wspomaganych 
dla osób z niepełnosprawności 
intelektualną. Czekamy na po-
zytywne rozstrzygnięcie kon-
kursu przez urząd marszałkow-
ski. W budynku na Piaskowej 
Górze została zaplanowana 
świetlica, w której będzie pro-
wadzona opieka wytchnienio-
wa dla osób opiekujących się 
niepełnosprawnymi członkami 
rodziny.
Jak widać - jestem otwarta na 
takie projekty i pomagam or-

ganizacjom pozarządowym, 
by ich działania na rzecz naszej 
społeczności były skuteczne.

Jest Pani jedną z inicjatorek 
cyklu spotkań pod hasłem 
Zamek Kobiet i innych dzia-
łań na rzecz kobiet w Wał-
brzychu.
- Staramy się, jako samorząd, by 
kwestie często pomijane przez 
politykę centralną, były podej-
mowane lokalnie. A Rok Kobiet 
w Wałbrzychu uruchomił wielką 
siłę organizacji pozarządowych 
oraz osób �zycznych. Zamek 
Kobiet to kolejna inicjatywa, 
która ma na celu integrację 
środowiska kobiet, a także ich 
mobilizację i edukację. Ma dać 
kobietom poczucie wiary w 
swoje siły i sprawczość. Uczy-
my jej np. jak uruchomić swój 
pierwszy biznes, jak stać się ak-
tywistką. Jest wiele pań, które 
przychodzą do mnie z różnymi 
pomysłami, ale nie mają od-
wagi wziąć się za ich realizację 
bo… boją się. Stąd właśnie 
wziął się Kobiecy Ogród Mocy, 
realizowany przez Wałbrzy-
ską Radę Kobiet. Rada zdobyła 
granty i organizuje spotkania, 
których tematy wynikając z an-
kiet przeprowadzonych wcze-
śniej wśród kobiet. Na razie są 
to działania w skali mikro, ale 
jestem przekonana, że wkrótce 
będą to działania w skali makro.

W urzędzie miejskim podle-
gają Pani także sprawy kul-
tury.
- W tym zakresie priorytetem jest 
rozwój nowej oferty kulturalnej, 
różnorodnej, by każdy miesz-
kaniec znalazł coś dla siebie. 
Cieszę się, że Festiwal Twórczej 
Wyobraźni i Festiwal Małych 
Prapremier są już tak popularne 
i cieszą się dużą renomą. Cenne 
są wszystkie inne inicjatywy po-
dejmowane przez miejskie in-
stytucje kultury, ale ubolewam, 
że - niestety są one często pomi-
jane przez instytucje wsparcia. 
Np. nie dostaliśmy pieniędzy 
na remont sceny Teatru Lalki i 
Aktora. W tym roku przeprowa-
dziliśmy w remont tej placówki, 
ale był to prace pielęgnacyjne. 
Podobnie jest z bibliotekami w 
dzielnicach Biały Kamień i Stary 
Zdrój, które powinny być wyre-
montowane i dostosowane do 
potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami. Niestety, jako miasto z 
liczbą mieszkańców przekracza-
jącą 100 tysięcy, jesteśmy wyklu-
czeni z programu infrastruktury 
dla bibliotek. Z resztą działań 
dyrektorzy i pracownicy placó-
wek świetnie sobie dają radę. Są 
chwaleni w kraju, otrzymują gra-
tulacje za ciekawą i różnorodną 
ofertę. A nasze Muzeum Porce-
lany odnotowuje niespotykane 
wzrosty odwiedzin, bo jest pla-
cówką proponującą nietypowe 
działania.

Rozmowa z dr Sylwią Bielawską, Zastępcą Prezydenta Wałbrzycha

Wiele kontrowersji wzbudza 
remont stadionu w dzielnicy 
Nowe Miasto. 
 - To bardzo ważna część histo-
rii miasta, ale także przyszłości 
tego miasta. O remont zabie-
gają mieszkańcy wszystkich 
dzielnic, a chodzi o stworzenie 
warunków nie tylko dla piłka-

rzy, ale także dla lekkoatletów, 
którzy zdobywaj medale mi-
strzostw Polski i reprezentują 
nasze miasta i nasz kraj na im-
prezach międzynarodowych. 
Na wtorkowej sesji Rady Miej-
skiej Wałbrzycha, na wniosek 
prezydenta Romana Szełe-
meja, została wprowadzona 
poprawka do budżetu miasta, 
bo - przez wzrost cen materia-
łów i usług - musimy dołożyć 
do tej inwestycji około 10 mln 
zł, mimo rządowego wsparcia. 
Tymczasem radni opozycyjni 
z klubu PiS albo byli przeciw, 
albo wstrzymali się od głosu! 
A przecież to oni wmawiają 
wszystkim, że miasto nic nie 
robi w sprawie remontu tego 
obiektu i że go nie chce. Jeste-
śmy już blisko rozpoczęcia tej 
inwestycji, bo w ciągu dwóch 
tygodni chcemy podpisać 
umowę z wykonawcą i rozpo-
cząć pracę. 

Miasto jest także zaangażo-
wane w projekt koszykarski.
- Nowy sezon koszykarski  to 
nowe otwarcie w Wałbrzychu. 

Klub Górnik działa w formule 
spółki, by zdobywać większe 
środki, aby koszykarze mogli 
wreszcie powrócić do ekstra-
klasy. Oczekiwania z roku na 
rok są coraz większe i inaczej 
nie da się tego zrobić, bo mia-
sto samo nie da rady udźwi-
gnąć �nansowania klubu, dla-
tego potrzebujemy wsparcia. 
Co prawda pierwszy mecz 
sezonu w Kołobrzegu nasz ze-
spół  nieznacznie przegrał, ale 
sukces rodzi się w bólach i je-
stem przekonana, że ta poraż-
ka będzie zalążkiem sukcesu. 
Dlatego zapraszam w sobotę 
na godz. 16.00 do hali Aqua-
-Zdrój na mecz z Polonią War-
szawa oraz na godz. 18.00 do 
Hali Wałbrzyskich Mistrzów na 
inaugurację rozgrywek II ligi 
siatkarzy z udziałem Chełmca. 
Nasze kluby odnoszą sukcesy 
w siatkówce młodzieżowej i 
a zainteresowanie meczami 
ligowymi jest tak duże, że cza-
sami brakuje miejsc w Hali Wał-
brzyskich Mistrzów, do której 
wszystkich zapraszam.

Rozmawiał Robert Radczak
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Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

R E K L AMA

Trwa realizacja wielu in-
westycji drogowych na tere-
nie Gminy Marciszów. Ekipy 
remontowe pracują nie tylko 
w Marciszowie, ale także w 
innych sołectwach.

Remontu doczekała się 
droga gminna nr 114459D w 
Ciechanowicach – biegnąca 
wzdłuż muru Zespołu Pałaco-
wo-Parkowego. Zadanie zosta-
ło do�nansowane w ramach 
Rządowego Programu Rozwo-
ju Dróg kwotą ponad 361 tysię-
cy złotych.

– Jestem bardzo zadowo-
lony, gdyż będziemy mogli 
kompleksowo wyremontować 
drogę za pałacem Ciechanowi-
ce, która ma nie tylko znacze-
nie lokalne, ale stanowi także 
ważne połączenie komunika-
cyjne dla ruchu turystycznego 
– mówi wójt Wiesław Cepielik. 
Wartość całości robót wynosi 
446 847,93 zł.

W tej samej miejscowo-
ści wyremontowana zostanie 
droga dojazdowa do gruntów 
rolnych. Gmina Marciszów 
otrzymała na to zadanie dotację 
z budżetu Województwa Dol-
nośląskiego w wysokości 143 
520 zł. Dzięki tej dotacji jeszcze 
w tym roku zostanie przebu-
dowany odcinek drogi gmin-
nej między Ciechanowicami a 

Modernizacja 
cmentarza
Pracownicy spółki wodocią-
gowej, na zlecenie miasta Ka-
mienna Góra, doprowadzili 
wodę na cmentarz przy ul. 
Wałbrzyskiej w Kamiennej 
Górze. Dziś są tam trzy źródła 
poboru, a docelowo będzie 
pięć kranów w różnych czę-
ściach nekropoli. Firma Rokom, 
która zwyciężyła w przetargu 
na przebudowę cmentarnych 
alejek oraz budowę domu po-
grzebowego też przystąpiła do 
robót. - W ramach umowy ma 
wyłożyć kostką 370 mb głów-
nych alejek cmentarza i zbu-
dować budynek o powierzch-
ni 200 m kw. Całość będzie 
kosztować prawie 5 mln zł, z 
czego 4,4 mln zł to pieniądze z 
Polskiego Ładu. Na wykonanie 
prac ma czas do 7 października 
przyszłego roku – dodaje bur-
mistrz Kamiennej Góry Janusz 
Chodasewicz.
W nowym domu pogrzebo-
wym każdy, niezależnie od 
wyznania, będzie mógł w spo-
sób godny pożegnać swoich 
zmarłych. Do tej pory takiego 
miejsca w Kamiennej Górze nie 
było.

(RaŚ)

Trwa przebudowa ul. 
Lubawskiej w Kamiennej 
Górze. Tę kolejną, dużą in-
westycję drogową na zlece-
nie miasta Kamienna Góra 
realizuje konsorcjum �rm: 
COM – D i Jeleniogórskiego 
Przedsiębiorstwa Robót Dro-
gowych.

Remont ulicy rozpoczął 
się od strony Przedwojowa. 
Dotychczas został tam wyfre-
zowany 800-metrowy frag-
ment jezdni i w obu kierunkach 
jazdy została ułożona pierwsza 
warstwa asfaltu. Wkrótce wy-
konawca ułoży ostatnią war-
stwę ścieralną.

- Budowa będzie realizowa-
na etapami i prawdopodobnie 
nie będzie konieczności zamy-
kania przejazdu ul. Lubawską. 
Będzie się tam odbywał się 

ruch wahadłowy – mówi bur-
mistrz Janusz Chodasewicz.

Poważniejsze prace ziemne 
zaczną się, gdy budowlańcy 
wejdą do zurbanizowanej czę-
ści Kamiennej Góry.

– Zakres robót obejmuje 
wymianę nawierzchni, budowę 
chodników i miejsc parkingo-
wych, w miarę potrzeb zostaną 
wymienione sieci podziemne: 
kanalizacja burzowa, sanitarna 
oraz wodociągowa – dodaje 
burmistrz Janusz Chodasewicz. 

Koszt prac to prawie 12, 9 
mln zł. Miasto Kamienna Góra 
uzyskało dotację na tę budo-
wę. Z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg otrzymało pra-
wie 8 mln zł. Nowa ul. Lubaw-
ska powinna być gotowa 27 
września 2024 roku.

(Raś)

Roboty drogowe

Świdnikiem. W samym Świd-
niku wyremontowane zostaną 
dwie drogi: na działce nr 385/4 
oraz droga nr 114354D. Oba za-
dania wykona �rma Inżynieria 
Lądowa Interko z Kamiennej 
Góry, która w postępowaniu 
przetargowym złożyła najko-
rzystniejszą ofertę. Wartość tej 
inwestycji wynosi 491 081,20 zł.

Sporo dzieje się także w sa-
mym Marciszowie. Zakończyła 
się już przebudowa drogi nr 
114480D  - ul. Głównej, pomię-
dzy budynkami 118 i 120. Koszt 
tej inwestycji, s�nansowanej ze 
środków budżetu Gminy, wy-
nosi 146 668,28 zł. Wyremonto-
wana zostanie także droga do-
jazdowa do gruntów rolnych w 
Marciszowie – na odcinku do 

stacji transformatorowej. Za-
danie zostało do�nansowane 
w wysokości 137 280 zł ze środ-
ków na ochronę, rekultywację i 
poprawę jakości gruntów rol-
nych z budżetu Województwa 
Dolnośląskiego.

– Oprócz przebudowy od-
cinka, na którym powstanie 
jezdnia asfaltowa, planujemy 
także w późniejszym czasie 
poprawić stan drogi gruntowej 
do lasu, a w szczególności za-
dbać o odwodnienie, aby woda 
nie spływała na drogę krajową, 
jak dotychczas – podkreśla 
wójt Wiesław Cepielik. Termin 
realizacji tego zadania mija 20 
października 2023 roku, a jego 
koszt wynosi blisko 639 tys. zł.

(RED, fot. RelacjeRegionalne.pl)

Przebudowa Lubawskiej
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• Noc w bibliotece
Do 30 września 2023 r. pod nu-
merem telefonu 512 041 027 w 
godzinach pracy głuszyckiej bi-
blioteki przyjmowane są zapisy 
chętnych do udziału w IX Nocy 
Bibliotek pod hasłem „Absurd 
nie czytać”. Wydarzenie, za-
planowane na 7 października 
2023 r. (sobota), przeznaczone 
jest dla  najmłodszych czytel-
ników (w wieku 7 – 12 lat) za-
mieszkałych w Gminie Głuszy-
ca. Uwaga – liczba miejsc jest 
ograniczona! Na najmłodszych 
czeka szereg atrakcji, w tym 
warsztaty literacko-plastycz-
ne. Dobra zabawa jak zawsze 
gwarantowana. Warunkiem 
koniecznym jest wypełnienie 
i podpisanie przez rodzica lub 
opiekuna prawnego formula-
rza uczestnictwa dziecka. For-
mularze należy dostarczyć do 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
do 6 października 2023 r.

• Pożyteczna rada
20 września 2023 r. odbyło się 
pierwsze - w kadencji 2023-
2026 - posiedzenie Gmin-
nej Rady Działania Pożytku 
Publicznego w Głuszycy. W 
trakcie obrad zostali wybrani: 
przewodniczący, zastępca oraz 

sekretarz Gminnej Rady Po-
żytku Publicznego. Uczestnicy 
podsumowali także dotychcza-
sowe działania oraz opracowali 
plan ramowy na kolejne mie-
siące.
 - W imieniu Burmistrza Głuszy-
cy Romana Głoda oraz Gminnej 
Rady Pożytku Publicznego w 
Głuszycy zachęcamy wszystkie 
organizacje pozarządowe dzia-
łające na terenie naszej gminy 
wspólnych działań na rzecz 
naszej małej ojczyzny – mówi 
Grzegorz Szymański, zastępca 
burmistrza Głuszycy.

• Usunęli azbest
Gmina Głuszyca zrealizowała 
zadanie ”Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu 
Gminy Głuszyca 2023”. Zgod-
nie ze złożonymi wnioskami, 
zutylizowane zostały materiały 
budowlane zawierające azbest 
i zostało s�nansowane ze środ-
ków budżetu Gminy Głuszyca 
dzięki pomocy �nansowej z 
Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wro-
cławiu.

(SK)

Raport z Gminy Głuszyca

- W 2023 roku Gmina Bo-
guszów-Gorce obchodzi 
50-lecie połączenia miejsco-
wości: Boguszów, Gorce i 
Kuźnice w jedną jednostkę 
administracyjną. Wydarze-
nie to postanowiliśmy uczcić 
w trwały sposób: stworzyli-
śmy 50-kilometrowy szlak 
turystyczny, który w formie 

pętli oplata swoim przebie-
giem całą gminę – mówi Syl-
wia Dąbrowska, Burmistrz 
Boguszowa - Gorc.

 Szlak jest dwukierunkowy 
wyznaczony barwami �agi 
Boguszowa-Gorc, tj. kolorami 
zielonym, żółtym i czerwonym. 
O�cjalne otwarcie “Szlaku 
50-lecia Boguszowa-Gorc” zo-

stało zaplanowana na czwartek 
- 28 września o godz. 10.00.

- Spotkanie odbędzie się 
przy stadionie OSiR przy ul. 
Olimpijskiej 1 w Boguszowie-
-Gorcach. W programie m.in. 
prezentacja genezy powstania 
szlaku oraz jego przebiegu. 
Zapraszamy również na krótki, 
około 5,5-kilometrowy spacer 

Szlak 50-lecia Boguszowa-Gorc

R E K L AMA

zakończony ogniskiem z kieł-
baskami. Trasa przejścia z prze-
wodnikiem: stadion, Szyb “Wi-
told”, Wyżyna Jabłowska, Nowy 
Lubominek, stadion. Będzie 
możliwość dojazdu do miejsca 
widokowego na trasie, w któ-
rym będzie można ok. godz. 
11.00 spotkać grupę pokonują-
cą szlak piechotą. Przebieg całej 
trasy dostępny jest na stronie 
www.osir-boguszow.eu – doda-
je Sylwia Dąbrowska.

(JCF)

Ku końcowi zmierzają 
dwie inwestycje realizowane 
w Gminie Głuszyca. Mowa 
o boisku do koszykówki w 
Grzmiącej oraz łączniku ulic 
Kolejowej z Piastowską w 
Głuszycy.

- W Grzmiącej jest już boisko 
do gry w piłkę nożną, wiata 
grillowa oraz bogato wyposa-
żony plac zabaw. Wszystko na 
uboczu, z dala od rozpędzo-
nych aut i zgiełku aglomeracji. 
Jest cicho, spokojnie, sielsko. 
A mieszkańcy Grzmiącej wy-
kazują duże zainteresowanie i 
inicjatywę w kwestii rozbudo-
wy i modernizacji swojej wsi. 
Boisko do koszykówki będzie 
kolejnym atutem dla tury-
stów korzystających z bogatej 
bazy noclegowej i agrotury-
stycznej naszego regionu. Kto 
wie, może niebawem wyłonią 
się ukryte talenty i boisko w 
Grzmiącej stanie się zalążkiem 
czyjejś kariery? Inwestycja po-
wstała dzięki do�nansowaniu z 
Budżetu Województwa Dolno-
śląskiego w ramach programu 
„Odnowa Dolnośląskiej Wsi” 
oraz Funduszu Sołeckiego – 
mówi Roman Głód, Burmistrz 
Głuszycy.

Drugą inwestycją jest łącz-
nika, który był w ostatnich mie-
siącach intensywnie eksploato-
wany w związku z objazdem do 
ulicy Ogrodowej.

Inwestycje na �niszu

- Prace na tym odcinku prze-
biegały bardzo płynnie, dzięki 
czemu mieszkańcy pobliskiego 
osiedla nie odczuli utrudnień. 
Droga już w najbliższym czasie 
zostanie wykończona i przeka-
zana do użytku. Wato, dodać, 
że trasa ta cieszy się dużą po-
pularnością wśród spaceru-
jących i rowerzystów. Piękne 
widoki, zacieniona droga, cisza, 
takie atuty przyciągają miesz-
kańców. Apeluję do kierowców 
aby, wzięli to pod uwagę te-
stując nową nawierzchnię. Re-
mont wspomnianego odcinka 
został do�nansowany z Budże-
tu Województwa Dolnośląskie-
go z programu „Dolnośląski 
Fundusz Pomocy Rozwojowej 
2023” w celu podniesienia po-
ziomu bezpieczeństwa drogo-
wego – dodaje Roman Głód.

(SK)
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- Zapraszamy na kolejną 
edycję imprezy rowerowej 
„Bike(owa) Jedlina”. Startu-
jemy w sobotę - 30 września 
2023 r. o godzinie 10.00 – w 
Kompleksie Active Jedlina 
przy ul. Kłodzkiej w Jedlinie-
-Zdroju. Udział jest bezpłat-
ny – mówi Leszek Orpel, Bur-
mistrz Jedliny-Zdroju.

- Impreza ma charakter re-
kreacyjny. Wśród uczestników 
rozlosujemy upominki, a najlep-
si otrzymają oczywiście medale. 
Uczestnicy będą podzieleni na 
kategorie wiekowe: krasnale, 
młodzicy, juniorzy oraz open. 
Zgłoszenia przyjmujemy do 29 
września 2023 r. przez formularz 
internetowy, który znajduje się 

na stronie internetowej https://
ckjedlina.pl/. Uwaga! Niepeł-
noletni uczestnicy muszą mieć 
podpisany dokument ze zgodą 
opiekunów - formularz można 
przynieść ze sobą lub wypełnić 
na miejscu – dodaje Leszek Orpel.

Zawody zostaną przepro-
wadzone w formule: up-hill 
(jazda pod górę) po trasie sin-

gle track na dystansie 2 km. 
Zawodnicy będą pokonywali 
trasę pojedynczo, na czas. Wy-
ścig odbędzie się z podziałem 
na kategorie wiekowe, osobno 
dziewczynki i chłopcy.

Zawodnicy zobowiązani są 
do posiadania własnego, rowe-
ru oraz kasku ochronnego.

(RED)

Bike(owa) Jedlina

Zamek Grodno w Zagórzu 
Śląskim i Karczma Rycerska 
zapraszają 20 października 
2023 r. na kolacje degustacy-
jną. W menu będą potrawy z 
lokalnych produktów.

- Kameralna atmosfera i 
dźwięki saksofonu zapewnią 
odpowiedni nastrój, a sama ko-
lacja będzie prawdziwą ucztą i 
zacną kulinarną przygodą. Ko-
szt uczestnictwa w tym wyjąt-
kowym wydarzeniu w murach 
średniowiecznego zamczyska 
wynosi 200 zł od osoby, ale 
liczba miejsc jest ograniczona 
– podkreślają organizatorzy, 
którzy do przygotowania potr-
wa zaprosili czworo kucharzy:

Mateusz Szpytma - ambitny 
profesjonalista, wciąż odkrywa 
nowe receptury i łączy nie-
standardowe smaki. Wiedzę i 
umiejętności zdobywał pod-
czas 14 lat pracy zawodowej. 
Kilka lat spędził w Pałacu 
Wojanów i Pałacu Paulinum 
w Jeleniej Górze, gdzie prz-
eszedł drogę od kucharza do 
szefa kuchni. Pałac Łagów był 
kolejnym miejscem, w którym 
nadzorował pracę kuchni i 
kreował swoje autorskie menu. 
W 2018 r. objął stanowisko sze-
fa kuchni w Pałacu Brunów. 
Uważa, że doskonałości nie 
można osiągnąć bez ciągłego 
dokształcania się i poszukania 
nowych wyzwań.

Krzysztof Zimnocha - szef 
kuchni hotelu Bardo. Doświ-
adczenie zawodowe zdobywał 
biorąc udział w licznych stażach, 
konkursach oraz gotując z 
ikonami polskiej gastronomii. 
Uczestniczył wielu konkursów 
kulinarnych i jest zdobywca 

Kolacja degustacyjna 
w zamku Grodno

- 2 października 2023 r. 
o godz. 19.00 zapraszam 
do Teatru Zdrojowego w 
Szczawnie - Zdroju na Recital 
Kabaretowy Artura Andrusa, 
w którym usłyszymy znane, 
lubiane, wciąż przez publicz-
ność oczekiwane utwory, 
będące już niekwestionowa-
nymi przebojami piosenki 
kabaretowej – mówi Miro-
sław Kowalik, dyrektor Te-
atru Zdrojowego w Szczaw-
nie - Zdroju.

- Pojawią się także te po-
chodzące z ostatniego albumu 
pt.”Sokratesa 18”. O podróżach 
- dalekich i bliskich. O miej-
scach. Takich, w których autor 
był i takich, w których go nie 
było, bo niektóre nawet nie 

istnieją. O uczuciach. Własnych 
i cudzych. Przeżytych, zauwa-
żonych, zasłyszanych i zmyślo-
nych. Trochę poważnie i trochę 
nie. Piosenki będą przeplatane 
wierszami, humorystycznymi 
komentarzami, anegdotami, 
zawsze na najwyższym pozio-
mie - o czym chyba nikogo, 
kto zetknął się z tym artystą nie 
trzeba przekonywać. Arturowi 
Andrusowi będą towarzyszyli 
muzycy: Wojciech Stec - forte-
pian, gitara; Łukasz Borowiecki 
- kontrabas, akordeon; Łukasz 
Poprawski - saksofony, klarnet; 
Paweł Żejmo – perkusja.

Bilety w cenie od 140 zł do-
stępne są na stronie https://
www.kupbilecik.pl.

(MZ)

Artur Andrus 
w Zdrojowym

trzeciego miejsca w Polsce w 
święcie gęsiny oraz laureatem 
mistrzostw Polski. Na co dzień 
praktykuje kuchnię europejską 
z nowoczesnym akcentem.

Paweł Kucharski – szef 
kuchni Restauracji Mamma 
Mia w Karpaczu. Doświadcze-
nie zdobywał w restauracjach, 
hotelach i pałacach w całej 
Polsce. Jego kulinarnym auto-
rytetem jest wybitny chef Mas-
simo Bottura. Odbył staże u na-
jlepszy szefów kuchni w kraju, 
uczestnik wielu prestiżowych 
konkursów kulinarnych.

Iwona Wolak – szefowa 
kuchni Karczmy Rycerskiej 
Zamku Grodno w Zagórzu 
Śląskim. Wraz ze swoją załogą 
kilkakrotnie zdobyła Złotą 
Wazę podczas Dolnośląskiego 
Festiwalu Zupy w Jedlinie - 
Zdroju. Mistrzyni wielu innych 
prestiżowych konkursów kuli-
narnych. Miłość do gotowan-
ia wyniosła z domu, rozwija-
jąc swój talent, stal się on jej 
sposobem na życie. Jest pas-
jonatką kuchni polskiej.

(WS)



Czwartek, 28 września 2023 r.

www.db2010.pl DB2010 .PL
G A Z E T A  A G L O M E R A C J I  W A Ł B R Z Y S K I E J

R E K L AMA

Już 1 października odbę-
dzie się III Maraton Górski 
im. Wiesława Ślawskiego. 
Organizatorem wydarzenia 
jest Gmina Stare Bogaczowi-
ce, która przygotowała fan-
tastyczną trasę i atrakcyjne 
nagrody dla najlepszych bie-
gaczy.

Zarówno kobieta, jak i męż-
czyzna za I miejsce otrzymają 
voucher do sklepu sportowego 
o wartości 700 zł, zdobywcy II 
miejsca otrzymają voucher o 
wartości 500 zł, a za III miejsce 
wartość nagrody to 300 zł. W 
kategoriach wiekowych przy-
znane zostaną nagrody rzeczo-
we. Ale to nie wszystko! Każdy 
kto dobiegnie do mety będzie 
miał szansę na wygranie rowe-
ru elektrycznego, który ufun-
dowała lokalna �rma Aktiw.

- Jesteś na liście zawodni-
ków III Maraton Górski im. Wie-
sław Ślawskiego w Starych Bo-
gaczowicach? Przypominam, 
że do startu niezbędna jest 
opłata – mówi Mirosław Lech, 
Wójt Gminy Stare Bogaczowi-
ce. Opłata startowa wynosi:

- 120 zł w terminie od 
01.09.2023 r. do 29.09.2023 r.

- 150 zł w dniu biegu (w biu-
rze zawodów).

Dla mieszkańców Gminy 
Stare Bogaczowice opłata star-
towa wynosi 50% opłaty star-
towej należnej w danym ter-
minie. Osoby, które ukończyły 

60 lat są zwolnione z opłaty 
startowej. Płatności należy do-
konać przelewem na rachunek 
Gminy Stare Bogaczowice: 91 
1600 1462 1016 7807 9000 
0024 z tytułem wpłaty: MARA-
TON GÓRSKI - imię, nazwisko 
oraz data urodzenia zawodnika 
– dodaje Mirosław Lech.

Przypominamy, że zapisy 
są jeszcze otwarte, wystarczy 
wejść na stronę https://formu-
larz.ultimasport.pl/155. Zgło-
szenia online zostaną zamknię-
te 29 września 2023 r. Po tym 
terminie, jeśli zostaną wolne 
miejsca (a limit uczestników to 
250 osób), zgłoszenie udziału 
będzie możliwe w dniu biegu 
w biurze zawodów w godzi-
nach 7.30 – 9.30. 

III Maraton Górski im. Wie-
sław Ślawskiego w Starych 
Bogaczowicach zostanie roze-
grany 1 października 2023 r. – 
start o godz. 10.00 ze Stadionu 
Sportowego w Starych Boga-
czowicach. Na uczestników 
biegu czeka ponad 42 -kilome-
trowa trasa z przewyższeniami 
1200 metrów. W ramach opła-
ty startowej każdy zawodnik 
otrzyma: pakiet startowy, me-
dal pamiątkowy, ciepły posi-
łek po zawodach, możliwość 
skorzystania z bufetów na tra-
sie, zabezpieczenie medyczne, 
obsługę sędziowską i pamiąt-
kowy numer startowy.

(IL)

Maraton tuż tuż

30 września o godz. 8.30 z 
terenu Zalewu Witoszówka w 
Świdnicy wyruszą uczestnicy 
10. Dolnośląskiego Rajdu o 
Kropelce. – W tym roku pali-
wo dla startujących załóg bę-
dzie gratis – podkreśla Robert 
Jagła, komandor rajdu.

Trasa 10. Dolnośląskiego 
Rajdu o Kropelce będzie prowa-

dziła przez miejsca atrakcyjne 
turystycznie na terenie powia-
tów: świdnickiego, wałbrzyskie-
go, jaworskiego i kłodzkiego 
i będzie miała około 150 km 
długości. Jej szczegóły załogi 
rywalizujące o tytuł „Mistrza 
Ekojazdy” poznają dopiero go-
dzinę przed o�cjalnym startem, 
w specjalnie przygotowanej 

przez organizatora aplikacji na 
urządzenia mobilne. W aplikacji 
zawodnicy nie tylko będą mogli 
śledzić trasę, lecz także rozwią-
zywać zadania, odpowiadać na 
pytania, wgrywać zdjęcia oraz 
krótkie nagrania wideo z drogi.

–Dolnośląski Rajd o Kropel-
ce to jedna z najbardziej eko-
nomicznych i ekologicznych 

imprez tego typu na Dolnym 
Śląsku. Jest także doskonałą 
okazją do świetnej zabawy, peł-
nej atrakcji i nagród. W naszej 
rywalizacji celem jest pokonanie 
wcześniej przygotowanej trasy 
z książki drogowej, wykonanie 
różnorodnych zadań, ale przede 
wszystkim – zużycie paliwa. Dla 
wszystkich uczestników tego 

10. Dolnośląski Rajd o Kropelce

wyjątkowego wydarzenia przy-
gotowaliśmy także smaczną, 
jubileuszową niespodziankę – 
zapewnia Robert Jagła.

Patronat Honorowy nad 
ekorywalizacją objęli m.in. Mar-
szałek Województwa Dolnoślą-
skiego, Wojewoda Dolnośląski, 
Prezydent Świdnicy, Prezydent 
Wałbrzycha, Starosta Powiatu 
Świdnickiego oraz Burmistrz 
Głuszycy.

Program 10. Dolnoślą-
skiego Rajdu o Kropelce:

• Start Honorowy Rajdu – Za-
lew Witoszówka w Świdnicy 
– godz. 08:30

• Meta Rajdu (Azarex. Ul. 
Towarowa 24 Świdnica) -  
godz. ok. 14:00

• Jubileuszowy tort Rajdu o 
Kropelce – Zalew Witoszów-
ka w Świdnicy, ok godz. 
16:00

• Rozdanie nagród – Zalew 
Witoszówka w Świdnicy, ok 
godz. 17:00.

(RED)



Czwartek, 28 września 2023 r.

www.db2010.plDB2010 .PL
G A Z E T A  A G L O M E R A C J I  W A Ł B R Z Y S K I E J

R E K L AMA

- Zapraszamy inaugurację 
siatkarskiej II ligi mężczyzn, 
w której wałbrzyski Chełmiec 
podejmie ZAKSĘ Strzelce 
Opolskie – mówi Fabian Ku-
rzawiński, Wiceprezes Zarzą-
du KPS Chełmiec Wałbrzych.

- W poprzednim sezonie nasz 
sobotni rywal zajął 3 miejsce, wal-
cząc do ostatniej kolejki o awans 
szczebel wyżej, a ZAKSA to ze-
spół, który w latach 2019-2022 
występował na zapleczu PlusLigi. 
W minionych rozgrywkach dwu-

Siatkarska inauguracja krotnie lepsi okazali się nasi prze-
ciwnicy, wygrywając dwukrotnie 
w czterech setach: w Wałbrzy-
chu (12 listopada 2022 r.) oraz w 
Strzelcach Opolskich (25 lutego 
2023). Chełmiec ma zatem coś do 
udowodnienia. Wałbrzyszanie po 
raz pierwszy wystąpią pod wodzą 
nowego szkoleniowca, którym 
jest grający na pozycji rozgrywa-
jącego Łukasz Jurkojć. W sztabie 

wciąż wspierać go będą Fabian 
Kurzawiński i Janusz Ignaczak. Jak 
zaprezentuje się nieco odmło-
dzona drużyna KPS? Dowiemy 
się w najbliższą sobotę - 30 wrze-
śnia o godz. 18.00. Zapraszamy 
kibiców do Hali Wałbrzyskich Mi-
strzów przy ul. Wysockiego 11a. 
Wstęp jest bezpłatny – dodaje 
Fabian Kurzawiński.

(RED)

Falstart koszykarzy
Po 11 minutach meczu w 

Kołobrzegu koszykarze Gór-
nika Zamek Książ Wałbrzych 
prowadzili z miejscową Ko-
twicą 29:11, by przegrać to 
spotkanie… 56:63! Okazja 
do rehabilitacji będzie już 30 
września - od godz. 16.00 w 
hali Aqua - Zdrój wałbrzysza-
nie będą podejmowali Polo-
nię Warszawa.

Po świetnej I kwarcie pod-
opieczni trenera Andrzeja 
Adamka mieli sporą zaliczkę, 
która jeszcze na początku dru-
giej połowy wynosiła 14 pkt. 
(38:24). Gospodarze poprawili 
jednak grę w obronie i konse-
kwentnie zmniejszali przewa-
gę, by przed ostatnią odsłoną 
doprowadzić do remisu 48:48. 
Niemoc strzelecka Górnika, 
która rozpoczęła się na półtorej 

minuty przed końcem III warty, 
trwała w sumie aż 7,5 minuty! 
W tym czasie, od stanu 43:48, 
Kotwica zdobyła 15 punktów z 
rzędu i wyszła na prowadzenie 
58:48, którego nie oddała już 
do końcowej syreny.

Kotwica Kołobrzeg – Gór-
nik Zamek Książ Wałbrzych 
63:56 (11:27, 13:8, 24:13, 
15:8)

Górnik: Konrad Dawdo 14 
pkt. (4 zb, 1 asysta), Francis 
Han 14 (5 zb, 4 as.), Krzysztof 
Jakóbczyk 6 (3 zb, 1 as), Witalij 
Kowalenko 6 (7 zb, 3 as), Miłosz 
Góreńczyk 5 (3 zb, 1 as), David 
Jackson 5 (2 zb, 1 as), Kacper 
Margiciok 4 (6 zb, 3 as), Piotr 
Niedźwiedzki 2 (7 zb), Patryk 
Wilk 0 (2 zb, 1 as).

(RED)

Tomasz Jędraszczyk z Je-
dliny - Zdroju zdobył złoty 
i srebrny medal Mistrzostw 
Polski Juniorów w Strzelec-
twie Sportowym.

- Podczas rozegranych w 
miniony weekend Mistrzostw 
Polski Juniorów w Strzelectwie 
Sportowym w Bydgoszczy, re-
prezentant KSO Świdnica To-
masz Jędraszczyk wywalczył 
tytuł mistrza Polski w konku-
rencji pistoletu szybkostrzel-
nego oraz tytuł wicemistrza 
Polski w pistolecie sporto-
wym. Pistolet szybkostrzelny 
jest konkurencją olimpijską, 
polegającą na strzelaniu do 5 
tarcz na dystansie 25 metrów 
w ograniczonym czasie 8, 6 i 
4 sekundy. Zawodnik oddaje 
łącznie 60 strzałów, a 6 naj-
lepszych zawodników bierze 
udział w strzelaniu �nałowym, 
w którym strzela się wyłącznie 
serie 4 sekundowe, a 1 punkt 
dostaje się za tra�enie wyniku 
9,7 co jest precyzyjnie liczone 
na tarczy elektronicznej. Za-
wodnik, który odda najwięk-
szą liczbę celnych strzałów, 
zdobywa złoty medal. Tomek 
Jędraszczyk pokonał w znako-
mity stylu swoich konkuren-
tów w eliminacjach i dociągnął 
swój wynik do złotego medalu 
w strzelaniu �nałowym. Warto 
zaznaczyć, że uzyskany przez 

Tomka wynik przekroczył nor-
my na pierwszą klasę spor-
tową, co oznacza, że Tomek 
otrzymał trzy kółka olimpijskie i 
nominację do kadry narodowej 
juniorów – relacjonuje Dariusz 
Cisek, pod okiem którego To-
masz Jędraszczyk od trzech lat 
trenuje strzelectwo sportowe.

Podwójny medalista mi-
strzostw Polski jest uczniem 
Zespołu Szkół Politechnicz-
nych Energetyk w Wałbrzychu. 
Mieszka w Jedlinie – Zdroju, a 
w chwilach wolnych od nauki 
i treningów opiekuje się swo-
imi egzotycznymi zwierzętami, 
które hoduje w domowych ter-
rariach (m.in. gekona orzęsio-
nego i pytona królewskiego).

- Razem z Tomkiem w mi-
strzostwach walczyli Kamil 
Rusin - również uczeń Zespołu 
Szkół Politechnicznych Ener-
getyk oraz Paweł Szostak z Ze-
społu Szkół nr 5 im. M. Tytusa 
Hubera w Wałbrzychu. War-
to odnotować obiecujące 11 
miejsce Kamila w konkurencji 
pistolet sportowy. Cała drużyna 
wywalczyła zespołowo trzecie 
miejsce w zawodach, w których 
- w konkurencjach pistoleto-
wych i karabinowych - udział 
wzięło ponad 120 zawodników 
z 47 klubów z całej Polski – do-
daje trener Dariusz Cisek.

(RED)

Mistrz Polski 
z Energetyka
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USŁUGI

(1) Oferujemy renowacje, pozio-
mowanie nagrobków. Malowanie 
liter, poprawa wokół pomnika i 
inne. Tel. 880 369 870.

(1) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

MOTORYZACJA

(1) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(17) Kupię starocie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

Głuszyca ul. Kłodzka 8

tel. 882068300, 660747567

e-mail:info@zolnieruk. pl

www. zolnieruk. pl

Oferujemy naszym Klientom bez-
pieczne i sprawne przejście przez 
cały proces zakupu lub sprzedaży, 
aż do momentu umowy końcowej 
związanej z jej nabyciem/zbyciem. 
Pomożemy w określeniu stanu 
prawnego i kompletowaniu doku-
mentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam dom oraz zabudowania 
gospodarcze w Jedlinie- Zdrój. 
Działka o pow. 885m2. Cena 360 
tys. zł

Sprzedam dwie działki budowlane 
w Łomnicy o pow. około 30 arów 
każda. Cena 100 i 150 zł za m2.

Kupię mieszkanie w Wałbrzychu 
ewentualnie powiat wałbrzyski 
–parter lub I piętro w cenie do 120 
tys. zł. Powierzchnia od 45m2.

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne... DB2010 .PL
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SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

SKUP AUT 
ZA GOTÓWKĘ 

CAŁYCH 

I USZKODZONYCH 

oraz MOTOCYKLI. 

TEL: 696-473-695

Sprzedam działkę zabudowaną 
(remiza strażacka) o pow. 1200m2 
w Sierpnicy. Cena 200 tys. zł. 

Informacje dotyczące nierucho-
mości zostały sporządzone na 
podstawie oświadczeń i nie są 
ofertą w rozumieniu przepisów 
prawa, mają charakter wyłącznie 
informacyjny i mogą podlegać 
aktualizacji, zalecamy ich osobistą 
wery�kację. Serdecznie zaprasza-
my do naszego biura w Głuszycy i 
na stronę www.zolnieruk.pl.
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Zbliżamy biznes do ludzi
W Centrum Szkoleniowym Innovation Park w Wałbrzychu, szefo-
we Departamentu Sprzedaży i Rozwoju Biznesu WSSE „INVEST-
-PARK”: Katarzyna Prociak i Beata Rzemyszkiewicz zaprezentowa-
ły pracownikom regionalnych placówek PKO BP, jakie możliwości 
daje współpraca z WSSE „INVEST-PARK” i PSI w zakresie wspar-
cia nowych inwestycji, ze szczególnym naciskiem na mikro, małe 
i średnie fi rmy. Uczestnicy spotkania wymienili się swoimi do-
świadczeniami z przedsiębiorcami i zidentyfi kowali szanse na 
obopólną współpracę wyżej wymienionych podmiotów. Od teraz 
lokalni przedsiębiorcy mogą dowiedzieć się o możliwości uzyska-
nia wsparcia ich inwestycji, nie tylko u specjalistów z WSSE, ale 
także w placówkach PKO BP w: Wałbrzychu, Boguszowie-Gorcach, 
Szczawnie-Zdroju, Świdnicy i Dzierżoniowie.

Delegacja z Mariupola, z merem 
Vadymem Boichenko na czele, spo-
tkała się z prezesem Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
„INVEST-PARK” Piotrem Wojtyczką.

- Podczas spotkania omówione 
zostały możliwości współpracy po-
między WSSE a Mariupolem. Kluczo-
we modele biznesowe i rozwiązania 
wprowadzone przez zarząd spółki 
będą podstawą do dalszych rozmów 
i planów wdrażanych przy odbudo-
wie Mariupola. To kolejny krok do 
budowania siły polskiej gospodarki i 
wsparcia naszych sąsiadów. Polskie 
fi rmy już dziś są gotowe do odbudo-
wy Ukrainy – powiedział po spotka-
niu Piotr Wojtyczka.

O współpracy WSSE z Mariupolem

Makroniwelacja w Jaworze
- Każdego dnia, od blisko dwóch miesięcy, w tym miejscu pracuje 
ponad 150 ciężkich jednostek sprzętowych. Inwestycja oznacza 
nie tylko całkowite wyrównanie powierzchni, ale także rozbiórkę 
obiektów, wykonanie platform technologicznych i robót budow-
lanych, które spowodują, że grunt stanie się gotowy na przyjęcie 
kolejnego strategicznego inwestora. Plany obejmują pracę na te-
renie 224 hektarów, a do przeniesienia będzie aż 3,5 mln metrów 
sześciennych gruntu! Obszar zostanie przeznaczony pod inwesty-
cje, a to oznacza dalszy rozwój regionu. Koniec prac przewidziany 
jest na sierpień przyszłego roku – mówi o inwestycji w jaworskiej 
podstrefi e prezes WSSE Piotr Wojtyczka.

Do Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej „INVEST-PARK” w 
ostatnich tygodniach dołączyła ko-
lejna Firma - Jinyoung HNS Poland, 
a Czora sp. z o.o. sp. k. rozbuduje 
istniejący zakład.

Jinyoung HNS
Jinyoung HNS Poland, działa w 

sektorze produkcji baterii i akumu-
latorów. Nowa inwestycja, zlokali-
zowana w Gminie Skarbimierz, ma 
zwiększyć przewagi konkurencyjne 
fi rmy, a do tego da 20 nowych miejsc 
pracy. Deklarowana wartość tej in-
westycji to ponad 35,5 miliona zło-
tych. Gratulujemy i życzymy pomyśl-
nego rozwoju przedsiębiorstwa!

Czora sp. z o.o. sp. k.
Czora sp. z o.o. sp. k. działa w bran-

ży obróbki metali dla usług i przemy-
słu. Inwestycja polegać będzie na na 
zwiększeniu zdolności produkcyjnej 
istniejącego zakładu poprzez roz-
budowę powierzchni montażowo-
-produkcyjnej oraz zakup środków 
trwałych. Umożliwi znaczący wzrost 
ilości realizowanych procesów pro-
dukcyjno-usługowych dedykowa-
nych głównie produkcji elementów 
ładowarek do samochodów elek-
trycznych, komponentów prefabry-
kowanych oraz elementów syste-
mów montażowych. Deklarowana 
wartość inwestycji to blisko 5,5 mi-
liona złotych. Gratulujemy i życzymy 
pomyślnego rozwoju przedsiębior-
stwa!

Nowe inwestycje 
w WSSE

Dołącz do Polskiej Strefy 
Inwestycji

Wszystkich przedsiębiorców za-
interesowanych otrzymaniem decy-
zji o wsparciu inwestycji, w ramach 
rządowego programu Polska Strefa 
Inwestycji, zapraszamy do zapozna-
nia się z informacjami zamieszczo-
nymi na naszej stronie internetowej 

h� ps://bit.ly/3kFapkF i do kontak-
tu z ekspertami z Departamentu 
Sprzedaży i Rozwoju Biznesu WSSE 
„INVEST-PARK”:
tel. +48 74 664 91 54
e-mail: drb@invest-park.com.pl

Dołącz już dzisiaj do najlepszej 
strefy dla twojego biznesu! Razem 
możemy więcej!


